Girolamo Lugato, Vita di Ca -
terina Cornelia regina di Cipro,
1620, copia da A. Colber taldo
(presso eredi Basso, Trevi so), il
frontespizio del libro con il dise-
gno dello stemma Cornaro.

rio, ma reca delle limitazioni che la fanno dire una signoria nominale12

cioè una specie di contratto.
– La donazione vale solo finché vive la Regina.13

– Le si assegnano tutti i diritti connessi alla signoria di un luogo coi pro-
venti, le possessioni, le giurisdizioni e anche il mero e misto imperio.14

– Non potrà fare alcun patto in Asolo o imporre oneri.15

– Non potrà esercitare su beni che non fanno parte del luogo ossia
distretto.16

– Nell’esercizio dei diritti faccia come vuole.17

– Non potrà dare ospitalità a persone che non vi potrebbero stare se
Asolo fosse nelle mani di Venezia.18

– La proprietà di Asolo resta di Venezia con tutti i suoi annessi, tanto
che in futuro potremmo tornare a comandare sugli asolani come tutti
gli altri sudditi.19

– Gli asolani siano riforniti del sale come al solito da Treviso.20

– Resta salvo il diritto delle Rason Vecchie a fornire il formaggio come
al solito.21
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12 Lorenzo Fietta, Caterina Corner del dott. Enrico Simonsfeld, in Archivio Veneto, XXI, 1
(1881) p. 62.

13 “Donamus per illud vite celsitudinis sue tempus, quo in his partibus apud nos nostrum-
que dominium morabitur, predictam terram et locum Asyli cum arce sua habentis, iurisdictioni-
bus et pertinentiis”.

14 “<Donamus> eiusque dominium cum omnibus possessionibus, iuribus, actionibus et per-
tinentiis suis, introitibus, redditibus, proventibus, emolumentis, iuribus, utilitatibus, acquis,
paludibus, nemoribus, sylvis, pascuis, montibus, collibus, vallibus, mero et mixto imperio et gla-
dii quacumque et omnimoda alia potestate ad locum ipsum et ad nos pertinentibus quodmoli-
bet ratione ipsius loci”.

15 “Hoc declarato, quod nullo pacto majestas predicta possit in dicta terra et territorio ac
hominibus et subditis illius aliquos onus neque angariam cuiusvis generis imponere”.

16 “Item, quod in hac concessione et donatione non intelligatur neque comprehendatur ali-
qua bona vel loca que non sunt de veris pertinentiis ipsius…”.

17 “… et cum auctoritate adipiscendi et recipiendi, auctoritate propria, ac de cetero retinendi
ut supra possessionem liberam et expeditam…”.

18 “Hoc specialiter expresso, quod in eo loco et dictione non possint se reducere vel stare aut
habitare ex his qui stare et habitare non possent si locus et dictio ipsa in manibus nostris esset”.